Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Дурген сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

Хурал Представителей
сумона Дурген

Тандинского кожууна
Республики Тыва

668318, Республика Тыва, Тандинский кожуун, с. Дурген, ул. Гагарина, д.16, тел.8394-37-291-32

Танды кожууннун Дурген сумузунун телээлекчилер Хуралынын
Ш И И Т П И Р И

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Дурген Тандинского кожууна

от«йЗ> 0$ 2023 г. от «
с. Дурген

«О внесении изменений в Решение Хурала представителей № 41 от
28.11.2016 года «Об установлении налога на имущество физических

лиц на территории сельского поселения сумона Дургенский
Тандинского кожууна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом
сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна, Хурал
представителей сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна,

1. Внести в решение Хурала представителей сельского поселения сумона
Дургенский Тандинского кожууна от 28 ноября 2016 № 41 «Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения
сумона Дургенский Тандинского кожууна» следующие изменения:

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
- 3.1. 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в пп.2 п. 2 статьи 406 НК РФ;
- хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на
земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства,

РЕШИЛ

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
строительства.

2. Остальные пункты решения Хурала представителей сельского
поселения сумона Дургенский Тандинского кожууна от 28 ноября 2016 № 41
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
сельского поселения сумона Дургенский Тандинского кожууна оставить без
изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 г., но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования;

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
сумона Дурген Тандинского кожууна.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по бюджету, налогам и муниципальному заказу.

М.О. Дагба